
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budějovicích 

se sídlem: Na Sadech 27, 370 59 České Budějovice 

zastoupená:: Mgr. Ivo Karešem, ředitelem 

IČ: 00073504 

neplátce DPH 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pobočka České Budějovice 

(dále jen "objednatel") 

 

a 

 

Zhotovitel:  Stěhovací firma - Richard Vosika AAA - RIVO 

Sídlo: Vidov 125, 370 07 České Budějovice 

Zastoupena: Richardem Vosikou 

tel.:  

IČ: 60624230 

(dále jen "zhotovitel") 

 

 

 

 

Článek I. 

Předmět díla. 

1. Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek dále uvedených v této Smlouvě provede pro objednatele 

stěhovací a manipulační práce související s přestěhováním knihovního fondu z objektu Lidická tř.1, 

České Budějovice do objektu Na Sadech 27, České Budějovice a zpět.  

2. Podkladem pro zhotovení díla jsou zadávací podmínky objednatele, popis a předmět příslušných 

etap je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. Způsob samotného provedení prací je objednatel oprávněn 

dále upřesnit, ale tento nesmí odporovat ustanovením této smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje za řádně provedené části díla zaplatit sjednanou cenu podle článku IV. této 

Smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje k zapůjčení dostatečného množství přepravních beden za předem 

dohodnutých podmínek uvedených v příloze č.1 této smlouvy. 

 

 

 

 

Článek II. 

Doba plnění. 

1. Zhotovitel se zavazuje provést a dokončit předmětné dílo, nebo jeho sjednanou část nejpozději dle 

harmonogramu stěhovacích prací uvedeného v příloze č.1 této smlouvy. 

2. Harmonogram příslušných etap je přílohou č.1 této smlouvy. Jeho změna je možná na základě 

požadavku objednatele nebo vzájemné dohody zhotovitele a objednatele. 

3. Objednatel se zavazuje každou, řádně provedenou část díla - etapy převzít formou protokolu o 

provedení práce, podpisem zakázkového listu, nebo podobného dokladu. 

 

 

 

 

 

 



Článek III. 

Cena díla a platební podmínky. 

1. Zhotovitel se zavazuje účtovat objednané práce za jednotlivé její dílčí etapy dle nabídky, kterou pro 

účel této smlouvy objednateli předložil ve výběrovém řízení. 

 

2. Celková cena díla za provedení kompletního předmětu plnění 

 

Cena bez DPH  132.500,-  Kč 

 

Výše DPH  27.825,-  Kč 

 

Cena včetně DPH 160.325,-  Kč 

 

 

2.1. Cena za poskytnuté služby pro 1. etapu 

 

Cena bez DPH  88.000,-  Kč 

 

Výše DPH  18.480,-  Kč 

 

Cena včetně DPH 106.480,-  Kč 

 

 

2.2. Cena za poskytnuté služby pro 2. etapu 

 

Cena bez DPH  44.500,-  Kč 

 

Výše DPH  9.345,-  Kč 

 

Cena včetně DPH 53.845,-  Kč 

 

 

3. Dohodnutou cenu každé části díla - etap se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli po převzetí díla 

objednatelem dle odst. 3. čl. II. Smlouvy. Zhotovitel vyhotoví a zašle fakturu za provedené části díla, 

nejpozději do 14 dnů od data dokončení díla, nebo jeho sjednané části, na korespondenční 

adresu objednatele uvedenou v záhlaví smlouvy, s lhůtou splatnosti 21 dnů ode dne jejího doručení. 

4. Zálohové platby objednatel neposkytuje. 

5. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy v platném znění. 

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti fakturu vrátit, pokud neobsahuje veškeré 

náležitosti podle výše uvedených právních předpisů nebo má jiné závady v obsahu podle této smlouvy. 

Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti 

fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 

splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

7. Objednatel prohlašuje, že není plátcem DPH. 

 

 

Článek IV. 

Kvalitativní a technické podmínky 

1. Kvalitativní a technické podmínky dodávky díla jsou vymezeny obecně závaznými normami. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla použije vozidla v dobrém technickém stavu, s platnou 

technickou prohlídkou, objemem ložné plochy odpovídající předmětu díla a bude dbát, aby nedošlo 

ke škodám na přepravovaném knihovním fondu. 

3. Zhotovitel se též zavazuje v maximální míře předejít jakémukoliv poškození zařízení, stěn apod. 

v exteriérech a interiérech předmětných objektů vystěhování a nastěhování. 

4. Nebezpečí škody na věci související s předmětem díla nese po dobu své činnosti zhotovitel. 



Článek V. 

Provádění díla, BOZP, PO 

1. Zhotovitel bude při plnění předmětu díla dle této Smlouvy postupovat s odbornou péčí a zavazuje 

se dodržovat obecně závazné právní předpisy, bezpečnostní předpisy a podmínky této smlouvy. 

2. Objednatel zajistí bezproblémové přístupy v místech provádění prací a prostřednictvím pověřeného 

pracovníka bude se zhotovitelem spolupracovat. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že pracovníci provádějící dílo dle této Smlouvy budou řádně proškoleni v 

oblasti PO a BOZP a budou vybaveni předepsanými osobními ochrannými pracovními prostředky v 

souladu se zákonnými ustanoveními, směrnicemi a vládními nařízeními v oblasti bezpečnosti práce. 

 

 

Článek VI. 

Odpovědnost za vady, reklamace. 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas, přičemž odpovídá za to, že veškerá plnění 

zhotovitele, poskytnutá objednateli budou mít vlastnosti výslovně vymíněné touto Smlouvou nebo 

obvyklé a že je objednatel bude moci použít podle jejich povahy a účelu jejich poskytnutí dle 

Smlouvy. Zhotovitel dále odpovídá za to, že jím poskytnutá plnění nebudou mít žádné právní vady. 

Objednatel je povinen později zjištěné vady díla písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného 

odkladu; zhotovitel oznámí nejpozději do 15 dnů po obdržení reklamace, zda reklamaci uznává nebo z 

jakých důvodů ji neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci zhotovitel uznává. 

3. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli neprodlené odstranění vady, pokud je to možné a pokud 

se smluvní strany nedohodnou jinak. 

4. Neodstraní-li zhotovitel vadu plnění ve stanovené době, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním 

vad třetí osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen objednateli uhradit. 

5. Zodpovědnost za prokazatelně způsobené škody na věci předmětu díla a s provedením díla 

související, jako např. na zařízení a objektech vystěhování a nastěhování nese až do předání díla 

zhotovitel. 

6. Smluvní strana, která poruší svoji povinnost z této Smlouvy, je povinna nahradit škodu tím 

způsobenou druhé smluvní straně. Povinnost k náhradě škody se zprostí, prokáže-li, že jí ve splnění 

povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná 

překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Škoda, způsobená zaměstnanci zavázané smluvní strany nebo 

třetími osobami, které zavázaná Smluvní strana pověří k plnění svých závazků dle Smlouvy, bude 

posuzována jako škoda způsobená zavázanou smluvní stranou. 

7. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu trvání smluvního vztahu sjednáno platné dostatečné 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli, nebo třetí osobě v souvislosti s plněním 

podle této Smlouvy, v min. částce plnění pojistné události ve výši 5 miliónů Kč. 

 

Článek VII. 

Uveřejnění smlouvy 

1. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnění smlouvy v registru smluv dle 

zákona o registru smluv. Uveřejněním Smlouvy dle tohoto odstavce se rozumí vložení elektronického 

obrazu textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu do registru smluv. 

 

Článek VIII. 

Sankční ustanovení. 

1. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu za nedodržení dílčích termínů 

plnění podle této smlouvy, a to ve výši 0,5 % z celkové ceny předmětu plnění bez daně z přidané 

hodnoty za každý i započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury, může zhotovitel vyúčtovat objednateli úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % z dílčí ceny plnění (z nezaplacené částky) předmětné faktury za každý den 

prodlení a objednatel je povinen tuto sankci uhradit. 

3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné 

straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to na bankovní účet 

oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 

4. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši. 



Článek IX. 

Závěrečná ustanovení. 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran, uzavírá 

se do doby splnění předmětné zakázky, maximálně však do 31.12.2020. 

2. Smlouvu je možné ukončit kdykoliv pouze vzájemnou písemnou dohodou obou smluvních stran. 

3. V případě ukončení smlouvy podle odst. 2. tohoto článku, je objednatel povinen zaplatit pouze 

za řádně dokončené dílčí plnění dle odst.1. čl. II. 

4. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemného smluvního dodatku. 

5. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené, se řídí příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku. 

8. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

stejnopisu, jenž má platnost originálu. 

9. Součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 – Zadání objednatele. 

10. Smluvní strany si před podpisem tuto Smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 

jednotlivých ustanovení této Smlouvy stvrzují svým podpisem. 

 

 

V Českých Budějovicích dne 13.3.2020    Ve Vidově dne 13.3.2020 

 

 

 

 

..........................................................   ........................................................... 

 Za objednatele      Za Zhotovitele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.1 
 

Zadání objednatele: 

 

Přestěhování části knihovního fondu Jihočeské vědecké knihovny v Českých Budějovicích (dále jen 

JVK)  z místa na adrese Lidická tř.1, České Budějovice  (1. nadzemní podlaží s nákladním výtahem, 

nosnost 1.000 kg) na místo adresy Na Sadech 27, České Budějovice  (4. a 5. nadzemní podlaží s 

výtahem, nosnost 630 kg) a zpět. Přepravovaný knihovní fond bude ukládán do plastových 

stěhovacích beden a následně převezen přepravním vozidlem. 

 

Jedná se o přestěhování cca 320 běžných metrů knih většinou velkého formátu A3 a A4, tj celkem cca 

550 stěhovacích beden. Stěhovací bednou je myšlena plastová přepravka o rozměrech 

600 x 400 x 400 mm s nosností cca 30 kg. V případě použití jiné přepravní bedny, může být počet 

beden vyšší či nižší, dle dostupných možností dodavatele. 

 

Minimálně 160 přepravních beden bude zapůjčeno JVK nejpozději dva pracovní dny před zahájením 

stěhovacích prací, což odpovídá cca 95 běžným metrům knihovního fondu při výše uvedených 

rozměrech přepravní bedny. Naplnění a vyprázdnění přepravních boxů budou provádět vždy 

zaměstnanci JVK. 

 

Požadavky na stěhovací práce: 

 

1. Etapa - březen 2020 - přeprava z objektu Lidická tř.1 do objektu Na Sadech 27 

první týden 16.3.2020 - 20.3.2020 

- dovoz 160 přepravních beden nejméně 2 pracovní dny předem před vlastním stěhováním 

(pondělí) 

- zajištění přesunu naplněných přepravních beden k přepravnímu nákladnímu vozu na adrese 

Lidická tř.1. V cílovém místě Na Sadech 27 přeprava beden od vozu až do konkrétní 

místnosti. Součástí bude přeprava naložených a prázdných beden mezi budovami v nákladních 

vozech (středa - pátek) 

 

druhý týden 23.3.2020 - 27.3.2020 

- dovoz 160 přepravních beden nejméně 2 pracovní dny předem před vlastním stěhováním 

- zajištění přesunu naplněných přepravních beden k přepravnímu nákladnímu vozu na adrese 

Lidická tř.1. V cílovém místě Na Sadech 27 přeprava beden od vozu až do konkrétní 

místnosti. Součástí bude přeprava naložených a prázdných beden mezi budovami v nákladních 

vozech (středa - pátek) 

 

2. Etapa - listopad 2020 - přeprava z objektu Na Sadech 27 do objektu Lidická tř.1 

- dovoz 160 přepravních beden nejméně 2 pracovní dny předem před vlastním stěhováním 

(pondělí) 

- zajištění přesunu naplněných přepravních beden k přepravnímu nákladnímu vozu na adrese Na 

Sadech 27. V cílovém místě Lidická tř.1 přeprava beden od vozu až do konkrétní místnosti. 

Součástí bude přeprava naložených a prázdných beden mezi budovami v nákladních vozech 

(středa - pátek) 

V této etapě bude přepraven knihovní fond v menším rozsahu, bude se jednat pouze o cca 150 běžných 

metrů knihovního fondu což odpovídá zhruba 260 přepravním bednám. 

 


